陕煤化物党发[2012]84号

中共陕西煤业化工物资集团有限公司委员会
关于印发《领导干部任前廉政法规考试实施办法》的通知
物资集团公司所属各单位纪委、党群工作部（组织部）：

为了加强廉政法规教育，提高领导人员廉洁从业意识和依法经营能力，筑牢拒腐防变“法纪关口”,物资集团公司党政制定了《陕西煤业化工物资集团有限公司领导干部任前廉政法规考试实施办法》，现印发给你们，请认真贯彻实施。
二〇一二年五月二十九日
主题词：制度建设  廉政法规考试  实施办法  通知
抄报：陕西煤业化工集团有限责任公司纪委
抄送：公司各领导，机关各部门，归档（1）
陕西煤业化工物资集团有限公司综合管理部   2012年5月29日
打印：27份
陕西煤业化工物资集团有限公司

领导干部任前廉政法规考试实施办法

推行领导干部任前廉政法规考试制度，是建立健全惩治和预防腐败体系,推进反腐倡廉制度创新,建立反腐倡廉教育长效机制的需要。为进一步提高领导人员学习廉政法规的自觉性，切实增强廉洁从业意识和依法经营能力，依据省纪委、省委组织部《关于进一步推行领导干部任前廉政法规考试制度的通知》（陕纪发[2010]13号）和陕煤化集团公司纪委的要求，结合物资集团公司实际，特制定本办法。

一、考试对象

物资集团公司拟提任副处、正处级领导人员及物资集团机关副科、正科级人员；

物资集团公司所属各单位拟提任的中层管理人员。
二、考试内容

（一）党员领导干部廉政考试范围

1、党内廉政法规。主要包括反腐倡廉建设的制度法规、思想理论、基本原则、方针政策、工作部署和要求；党的各项纪律要求及纪律处分方面的规定，党内监督方面的条规；干部选拔任用方面的规定；其它履行领导岗位职责应掌握的党纪条规和廉政法规基本知识等。

2、法律法规。主要包括廉洁从业方面的规定、行政纪律及责任追究方面的规定、行政程序方面的规定、其它履行领导岗位职责需要掌握的廉政法规基本知识、物资集团的有关规定及各级组织廉洁从业有关规定。

（二）非中共党员的领导干部廉政考试范围

以有关法律法规、上级和集团公司规章制度中廉政勤政方面的规定为主。

三、考试时间和办法

1、任前廉政法规考试在任职公示期内进行。实行集中组织、单人单座考试。可以采取开卷或闭卷的形式，考试时间90分钟。

2、任前廉政法规考试由各级纪检监察和组织部门共同组织实施，制定具体的考试工作方案，确定考试时间、地点、监考、阅卷及公布成绩等。

3、任前廉政法规考试实行百分制。开卷考试成绩在80分（含80分）以上的为合格，闭卷考试成绩在60分（含60分）以上为合格。

四、结果运用

1、考试成绩作为干部任用的依据。考试成绩合格者，按规定程序任用；考试成绩不合格者，建议暂缓任用，半年内补考一次。

2、补考一般安排在下一次任前考试时进行，半年内若再无任前考试，则单独安排补考；补考合格的，予以任用；补考仍不合格的，不予任用。

3、考试成绩在拟提拔人员所在单位公示。

4、考试成绩存入考试人员廉政档案。

五、组织实施
物资集团拟提任副处级以上领导人员及集团公司机关副科、正科级人员任前廉政法规考试工作由物资集团公司纪委、党群工作部具体组织实施。物资集团所属各单位的中层管理人员任前廉政法规考试工作，由各单位纪检监察机构和组织人事部门负责实施。

六、本办法由物资集团公司纪委监察室负责解释。

七、本办法自印发之日起施行。
PAGE
2